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Začína nadstavba, začína skupina o titul. Týmto 
formátom sa hrá v Niké lige celkovo po ôsmykrát, 
pričom všetkých osem ráz boli súčasťou skupiny o titul 
iba tri tímy. Konkrétne sú to práve Šošoni, bratislavský 
Slovan a Dunajská Streda. Veríme, že tentokrát neos- 
tane iba pri hornej šestke, ale žltozelení to dotiahnu 
minimálne na priečky zaručujúce kvalifikačné kolá 
európskych súťaží. 

Prvým protivníkom na tejto ceste budú železiari z 
Podbrezovej, ktorí po zimnej prestávke vcelku pohodlne 
uhrali 5. priečku pred rozdelením súťaže. V rámci 
aktuálnej tabuľky strácajú dva body na štvrtý DAC a bod 
za nimi sú Košice, ktoré do bojov o titul prenikli doslova 
v hodine dvanástej. Poďme ale späť ku Horehroncom, 
na ktorých sme v tomto ročníku ešte recept nenašli. 
Ešte pod vedením trénera Skuhravého sme s nimi v 
úvode súťaže remizovali bez gólov a následne z toho 
bola už pod taktovkou trénera Markulíka pod Dubňom 
ďalšia deľba bodov po výsledku 2:2. 

Remízy kraľujú aj jarným ligovým výsledkom žele-
ziarov. Zo štyroch duelov skončili až tri zmierlivými 
výsledkami, a to proti Michalovciam, Trnave a Komárnu. 
Jediné víťazstvo prišlo na domácej pôde, kde zdolali 
trenčiansky AS 2:1. Na pohárovú Európu tak strácajú 
Podbrezovčania síce až 14 bodov, no pred skupinou 
o titul, v rámci ktorej hrá každý s každým dvakrát, je 
ešte všetko viac-menej otvorené.

Čo sa týka zimného prestupového obdobia, medzi nami 
a železiarmi už trochu tradične prebehli aj hráčske 
posuny. Tentoraz to bolo viac smerom z Horehro-
nia pod Dubeň. Po polročnom hosťovaní sa do Žiliny 
vrátil univerzál Samuel Ďatko a našou posilou sa stal 
aj nigérijsky krídelník či wingback Ridwan Sanusi, 
s ktorým si môžete na ďalších stranách prečítať aj 
rozhovor. Oba tímy zároveň spája aj rovnaký herný 
systém 3-4-3 či ofenzívny štýl futbalu.

No a spája nás aj spoločný súper v rámci Slovnaft Cupu, 
ktorý majú Šošoni na programe už v utorok o 18:00 
hod. tu na Štadióne MŠK Žilina. Všetci ste, samozrejme, 
srdečne vítaní. Vo štvrťfinálovej fáze pohára nastúpime 
proti osemfinálovému premožiteľovi Podbrezovej – 
Spartaku Trnava. Čakajú nás tak dva zápasy v priebehu 
štyroch dní, čo nebude jednoduché, ale iné ako tri body 
a postup do semifinále si ani nepripúšťame. K tomu 
však budeme potrebovať aj vašu podporu. Dnes ženy 
za 1 € (všetko najlepšie k vášmu dnešnému sviatku, 
Šošonky) v utorok zas skupiny detí za 1 €. Navyše, 
už tu máme aj pekné jarné počasie, novinky a ďalšie 
súťaže, tak poďme na to spoločne, Šošoni.

HLAVNÝ TRÉNER
ŠTEFAN MARKULÍK (SVK)

BRANKÁRI
16 LUKÁŠ DOMANISKÝ (SVK) 2004
28 ADAM DANKO (SVK) 2003
91 PAVOL BAJZA (SVK) 1991
           
OBRANCOVIA
3 FILIP MIELKE (SVK) 2005
4 MATEJ ORAVEC (SVK) 1998 
5 MÁRIO MRVA (SVK) 1999
6 ALEX LAJČIAK (SVK) 2007
14 MATEJ GREŠÁK (SVK) 1999

18 ALEX MARKOVIĆ (SRB) 2002
20 PETER KOVÁČIK (SVK) 2001
24 KRISTIÁN KOŠTRNA (SVK) 1993
37 JAKUB LUKA (SVK) 2003

ZÁLOŽNÍCI
8 ONDŘEJ DEML (CZE) 2005
13 VINCENT CHYLA (SVK) 2004
15 RENÉ PARAJ (SVK) 1992
19 MARTIN TALAKOV (MKD) 2003
23 ADRIÁN SLÁVIK (SVK) 1999
25 ŠIMON FAŠKO (SVK) 2006
26 SAMUEL ŠTEFÁNIK (SVK) 1991
44 ANDRIY HAVRYLENKO (UKR) 2000

77 KAYODE SULIMAN (NGA) 2003
80 KEVOR PALUMETS (EST) 2002
MOHAMMED SALLAH (GAM) 2006

ÚTOČNÍCI
7 ROLAND GALČÍK (SVK) 2001
9 DANIEL SMÉKAL (CZE) 2001
10 ALASANA YIRAJANG (GAM) 2004
11 ANDY MASARYK (SVK)
17 PETER JURITKA (SVK) 2004
20 FRANK APPIAH (GHA) 2002
21 SAMUEL ŠUBERT (SVK) 2007
99 LIONEL ABATE ETOUNDI (CAM) 2000

FK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ
Rok založenia: 1920  Klubové farby: bordová, biela a čierna

Štadión:  Zelpo Aréna  (kapacita 4 000 divákov)

Minulá sezóna: 5. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 0:2 (v), 2:1 (d), 3:2 (d), 2:1 (v)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 0:0 (v), 2:2 (d)

Historická bilancia:  ŽILINA – PODBREZOVÁ   25   12   5   8   39:31

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

*Preukážte sa týmto ústrižkom v TreskaBare MŠK Žilina a získate 10% zľavu na chladené výrobky!      *Akcia platí do 31.03. 2025



*Preukážte sa týmto ústrižkom v TreskaBare MŠK Žilina a získate 10% zľavu na chladené výrobky!      *Akcia platí do 31.03. 2025



Pán tréner, môže z nás výhra s Bystricou zhodiť istý tlak, 
očakávania verejnosti i nás samotných?
„Výsledkový tlak určite bol. Ťažko také niečo dáte bokom. 
Vnímame, že sme predtým postrácali body. Mrzí to o to viac, 
že družstvá pod nami vyhrávajú a tím nad nami tiež stratil 
body. Čiže nás dvojnásobne hnevá, že nám výsledkovo nevyšli 
duely s Košicami, Dunajskou i s Komárnom. Takže tri body 
určite padli vhod. Snáď z chalanov spadne tlak, že už musia. 
I keď musíme stále, ale po Bystrici sa dýcha o čosi ľahšie.”

Určite to však nebol výkon, po ktorom ste boli v realizáku 
spokojní...
„Stále tam nie je taká rýchlosť a ľahkosť, aká nás zdobila na 
jeseň. Na takom teréne, aký bol v Bystrici, však ani rýchlo 
nemôžeme hrať. Okolnosti teda ovplyvnili náš výkon, no boli 
tam aj dobré veci. Záver sme však nezvládli, takto v presilovke 
nemôžeme dohrávať zápasy.”

Čo sa tam s nami stalo? Čomu sa musíme vyvarovať?
„Prakticky všetkému. Vypadli sme z tempa a po príchode 
Maleca a centrovaných lôpt na neho sme nedokázali udržať 
loptu hore, vracalo sa nám to. Znovu tam bola taká psychická 
(ne)odolnosť. Treba si veriť pri svojej kvalite a dohrať to s 
väčšou ľahkosťou.”

Spýtame sa konkrétne na Xaviera Adanga, ktorý na hrote 
odviedol proti Bystrici slušnú robotu.  
„Nerád hodnotím jednotlivcov, no keď padla otázka na Xaviho, 
tak bol vo všetkom podstatnom, čo sa udialo v tom zápase. 
Určite ho bolo cítiť v našej hre.”

Na tlačovej konferencii ste sa vyjadrili k bulváru a jeho vyjadre-
niam po Komárne, čo nezvyknete. Prečo ste tak urobili?
„Kým napíšu niečo na moju osobu, nič si z toho nerobím. 
Podstatné sú pre mňa konštruktívne dialógy s vedením. To 
je moja spätná väzba. Keď to už však zasahuje do hráčov, 
ktorí to môžu vnímať, chcel som si ich zastať. Ovplyvňuje to 
psychiku. Nehovorím, že výkony boli super. Nebolo to však 
ani tragické. Pred tromi týždňami sme podľa médií šli na titul, 
potom o nás píšu ako o jednom z najhorších tímov ligy. Určite 
nechcem, aby to takto chalani vnímali. Verím im.“

Ako vnímate dnešného súpera?
„Nepríjemný súper, ktorý má svoj systém a ktorý ho teraz 
trochu obmenil. Zapracoval najmä na defenzíve. Má výsledky, 
dostal sa do hornej šestky, čo odráža ich kvalitu.”

Čo hovoríte teda na prvú šestku a jej zloženie?
„Predošlý víkend bol napínavý. Boj o šestku sa rozhodoval do 
posledných sekúnd. Podobne vyrovnane to vnímam aj teraz. 
Vidíme, že my konkrétne sme stratili aj zápasy s tímami z dolnej 
šestky. Neexistuje ľahký duel. Každý jeden bude náročný, no 
zaujímavý pre fanúšikov. Pokračujeme ďalej, určite to pre nás 
nie je “nová” súťaž.”

A čo vám prezrádza tabuľka?
„Tabuľka pokračuje ďalej, body ostávajú. Nie sú tam veľké 
rozdiely. Slovan tiež stratil body, Trnava má obrovskú silu. 
Dunajská Streda silnie, Košice sú nepríjemné, rovnako Pod-
brezová. Musíme byť koncentrovaní a zlepšovať sa. Pri troj- 
bodovom systéme viete spraviť rýchlo skok hore, ale aj dole.”

POHĽAD TRÉNERA:
„RAZ IDETE NA TITUL, RAZ 
STE JEDEN Z NAJHORŠÍCH...“

1.	 Slovan Bratislava	 22	 15	 4	 3	 48:25	 49
2.	 Žilina	 22	 13	 6	 3	 42:20	 45
3.	 Trnava	 22	 12	 8	 2	 34:17	 44
4.	 Dunajská Streda	 22	 8	 8	 6	 32:22	 32
5.	 Podbrezová	 22	 7	 9	 6	 31:29	 30
	6.	 Košice	 22	 7	 8	 7	 31:25	 29
7.	 Michalovce	 22	 6	 9	 7	 28:34	 27
8.	 Komárno	 22	 6	 4	 12	 24:38	 22
9.	 Trenčín	 22	 3	 11	 8	 22:35	 20
10.		 Ružomberok	 22	 5	 5	 12	 22:39	 20
11.		 Skalica	 22	 4	 7	 11	 21:35	 19
12.		 B. Bystrica	 22	 4	 5	 13	 22:38	 17

TABUĽKA PRED 1. KOLOM NADSTAVBY

PROGRAM 1.  KOLA NADSTAVBY

8.3. 15:30
Žilina - Podbrezová
B. Bystrica - Skalica
Ružomberok - Komárno

9.3. 18:00
Trnava -Dunajská Streda

9.3. 15:30
Košice - Slovan Bratislava
Trenčín - Michalovce





KEĎ NÁS FANS KRITIZUJÚ, 
ZÁLEŽÍ IM NA KLUBE 

Prestupná stanica z Horehronia do Žiliny je posledné roky populárna. Niekomu to sadlo 
viac, inému menej. Najnovší prírastok z Podbrezovej, 22-ročný Ridwan Sanusi prezradil 
okrem iného aj to, ako rieši svoj strih.



Ridwan, ako sa cítiš po prvej výhre za MŠK v 
súťažnom zápase?

„Výborne. Teším sa o to viac, keďže sme na ňu čakali 
dlhšiu dobu. Makali sme aj predtým, no teraz sa to 
konečne zúročilo tromi bodmi. Atmosféra v kabíne 
je tak oveľa pozitívnejšia.”

Striasli sme teda výsledkom z Bystrice tlak, ktorý 
narastal?

„Tlak je prirodzenou súčasťou futbalu, keď 
neprichádzajú body. Nájdete ho vtedy všade – od 
Instagramu až po noviny. No a tebe neostáva nič 
iné, než makať a mať v sebe nádej, že sa to zmení. 
Vo futbale teda musíš byť pripravený na kritiku a 
vziať si tú skutočne oprávnenú.”

Riešiš ju, čítaš to?

„Niekedy áno a väčšinou ma rozosmeje. Športovci 
sa navzájom chápu, že chcú odovzdať na ihrisku 
všetko, no nie vždy to vyjde. Fanúšikovia to však 
väčšinou hovoria alebo napíšu kvôli tomu, lebo tým 
žijú, záleží im na klube. Od nich je to teda normálne. 
Je na hráčoch, aby sa s tým vysporiadali ako tím. To 
je môj recept na kritiku.”

Súhlasíš teda, že ešte máme v hre rezervy?

„Teraz sme potrebovali tri body, nie že by sme 
nehľadeli na výkon. To bolo v tej chvíli najdôležitej- 
šie. I keď nehráte svoj najlepší futbal, musíte zbierať 
body. Tak to robia veľké tímy, tlak vás posúva. Liga 
je stále otvorená, preto sa tomu potrebujete správne 
postaviť. Je to výzva, ale sme pripravení jej čeliť.”

Po príchode si najskôr naskakoval ako krídelník, 
v posledných zápasoch sme ťa videli na krajnom 
obrancovi. Ako to vnímaš?

„Je to rozhodnutie trénera. Neprišiel som sem hrať 
krídelníka. Prišiel som do Žiliny pomôcť tímu a tréneri 
vedia najlepšie, kde mám pre neho najväčší prínos. 
Som teda pripravený nastúpiť, kdekoľvek to budú 
tréneri vyžadovať.”

Ako sa si celkovo zžil s MŠK?

„Žilina má najlepších mladých hráčov v lige s 
vysokou intenzitou. Po príchode to bolo pre mňa 
naozaj náročné, k tomu som mal svalové zranenie. 

Všetci mi však pomohli s adaptáciou, za čo som im 
vďačný. Teraz je to podstatne lepšie.”

Podbrezovú vyzveme rovnako ako pred rokom v 1. 
kole nadstavby, teraz však s tebou na opačnej strane 
barikády. Pamätáš si na tento duel? 

„Nie vždy ide všetko podľa plánov. Tak to bolo aj 
v tom zápase, keď sme po polčase prehrávali 0:3. 
Potom sme zmenili štýl hry, no už bolo neskoro na 
vyrovnanie. Žilina teda vyhrala 3:2.“

Čo bude dôležité teraz?

„Musíme pokračovať v našej hre. Doterajšie výkony 
neboli zlé a postupne sa zlepšujú. Teraz máme 
dobrú príležitosť sa chytiť po víťazstve a mentálne 
sa zodvihnúť, prenastaviť. Navyše pred domácimi 
fanúšikmi chceme konečne vyhrať, dopriať im víťazný 
podvečer.“

Ako to bude vyzerať v tvojej hlave pred štartom? 
Bude to špecifické? 

„Nebude to dnes nejak špeciálne. Posunul som sa 
a beriem to ako ďalší zápas, ako ďalšieho súpera. 
Rešpektujem Podbrezovú i moju minulosť v nej, no 
moji spoluhráči sú pre mňa teraz ako rodina. Takže 
chcem vyhrať.“ 

A aj skórovať? 

„Určite by som rád skóroval. Ak by sa to podari- 
lo, pochopiteľne by som prejavil rešpekt môjmu 
bývalému tímu a neoslavoval by som.”

Poslednou otázkou to trochu odľahčíme. Čo ty a 
tvoje účesy?

„Tento účes je pre mňa normálkou. Už od mala som 
chcel byť rozdielny od ostatných. V Afrike vás vedia 
ostrihať, poznajú vlastnosti vašich vlasov. Keď sa 
však presťahujete do Európy, je to pre barberov 
náročnejšie. Z praktickej stránky sú teda pre Černo-
cha najlepšou voľbou dredy. Pri nich barberi nemajú 
toľko roboty. Takže toľko k mojim účesom.”



PRISPIEŤ MÔŽETE AJ VY, A NIČ VÁS TO 
NEBUDE STÁŤ
Dnes sa môžeme tešiť pod Dubňom aj na samotné 
“Amazonky”, ktoré budú spolu s ďalšími Šošonkami 
vyprevádzať oba futbalové tímy. A my sme radi, 
že sa do tejto iniciatívy zapojili aj žilinské volejba- 
listky z VA UNIZA Žilina.  K tomu si môžete nechať 
namaľovať ružové šmuhy na tvár. Presne také 
isté, aké budú mať hráči. Tým spoločne vyjadríme 
podporu Amazonkám. Okrem toho však môžete pri-
hodiť euro k brankárskym zákrokom, a to doslova. 
Ak totiž zverejníte na svoj Instagram fotku či video 
so symbolom projektu Niké liga pomáha – srdcom 
– a pridáte hashtag #NikéPreAmazonky, prispeje 
spoločnosť Niké symbolicky ďalším jedným eurom.

Kampaň projektu vyzýva „Chyťte to do svojich 
rúk.“ Je to príznačné. Kým brankári chytajú do 
rúk lopty, aby zabránili gólom, ženy z OZ Ama-
zonky upozorňujú na dôležité samovyšetrenie. To 
predstavuje chytanie a hmaty v oblasti pŕs, ktoré 
môžu zachrániť život.

CHYŤ TO DNES DO SVOJICH RÚK

Dnešné prvé kolo nadstavbovej časti sa bude niesť v znamení projektu Niké liga pomáha. 
Všetky duely víkendu sa zahalia do ružovej farby a keďže tematické kolo prichádza presne 
na Medzinárodný deň žien, v centre diania budú práve ženy. 

Každý brankársky zákrok bude v 1. kole nadstavbovej časti Niké ligy odmenený sumou 500 
eur pre občianske združenie Amazonky, ktoré už vyše desať rokov spája ženy s ochorením 
rakoviny prsníka.

PODPOR AMAZONKY






